Augusti boni et amati

& Regulæ in Turego factæ: ita continetur. Luduuius dī uina fauente clementia Rex / qualiter pro serenissimi Imperatoris Aui karoli & præstantissimi Luduuiici Augusti domini & genitoris nostri; necnō & sempiterna remoratione / ac pro coniugis & prolis nostra charissime perpetua mercede / Curtim nostram Turegum in Ducatu Alamano in pago Turganensi. &c. actum. xxxij. regni nostri / in Orientali Franciæ regnante Datum Reginspurg ciuitate regia / licet postea Luduuius iunior huius senioris filius: Baioarico regno contentus fuerit; ut ex litteris Gotwaldi Abbatij Altacensis / cognoui: qbus rex HLuduuius iunior ita scripsit. Luduuius gratia dei rex Bauarorum ex quo regalis dignitas. &c. Datū Heligbrun in nostro palatio regali ab incarnatione Christi Anno. D. ccc. I. die. xvij. Augusti regni nostri. viij. De hac Orientali Franciæ Otho diui Leupoldi Austriae Marchionis filius & Frisingensis Episcopus ita scribit. Per idem tēpus Luduuius rex orientalium / occidentalia regna vocatu quo rūdam Principum regni que terminos occupans / Senonas vsc; progreditur. Præterea eodem tempore regnum Galliæ a Franciæ regno diuersum erat. karolus enim. III. ob corporis proceritatem grossus appellatus Cæsar Augustus in litteris suis Monasterio superiori Ratisponæ datis ita inquit. In nomine sanctæ & indiuidue trinitatis amē. karolus diuina fauente clemētia Imperator Augustus Simēbra xpi. &c. data. xiiij. kls Marci Anno dominice incarnationis. D. ccc. lxxxvi. indictione. iiiij. Anno Imperij pīssimi Imperatoris in Italia. vi. in Francia. v. in Gallia. ii. actum in villa quę Rotuile vocatur. Item Arnulphus Luduuii Senioris nepos. karolomanus ex illustri foemina filius naturalis / primum karentianus dux (Grosso egrotante) Rex / mox Cæsar Augustus declaratus / omnem orientalem & postea Franciam occidentalem in ditionē suā accepit; regnauitq; supra Gallos plures annos. Vnde idē

886. t.

Frisingensis ait. Arnulphus totam Orientalem Franciam quod modo Theutonicum regnum appellatur/ id est Basioariam Sueviam Saxones Turingiam Frisiam Lotharingiam rexit. Occidentalem vero Odo ex eius auctoritate habuit. præterea diuus Henricus Bambergij tumulo conditus ante Cæsar coronatus fuisset: se illius Francæ Regem scripsit/ quod eius litteræ apud Monasterium Yuef senburgense attestantur quibus inquit Data. xvij. kalendas Februarij Anno incarnationis Dominiæ. M. III. Henrici gloriissimi Regis regni in Francia primo indictione prima actum Drodenhoff. Sic etiam karolus Magnus: et posterius eius prosapia: qui supra Gallos regnauerunt Germani origine fuerunt/noster Brand de traillatione Imperij cecinit.

Translato imperio a Græcis Germania repente
Natio/susccepit regia sceptrum/ & opus/
Germanus qui a nam/nostro quoq; natus in orbe
karolus: & vero semine Theuton erat/
Nempe orientalis Francus fuit: vnde recepit
Frantia Gallorum/quod modo nomen habet.

Defunctis autem karolinis/ & plarissq; per ignauiam regno Francæ abdicatis/ Henricus Primus Rex Augustus magni Ottonis pater/ ob frequentem animi auçupationem auceps appellatus/ primus item libera potestate in Saxonis vsus/ usu generis sui Gilberti Belgici ducis cum Francis orientalibus a karolo occidentalis Francæ rege descivit/eoq; ad sentiente/Galliam Belgicam quasi vniuersam cum palatio Aquisgrani/ Regno Burgundionum excepto omnē scilicet Austrasiam/ quae Franconibus Germanis Regibus occidentalis Francæ huc vscq; paruerat/ Germania in imperio adiecit/ & in signum perpetui pacti atq; foederis/diui Dionisij Ariopagitæ manum dono accepit ea causa Lotharingia ipsa atq; Lotharij regnum ceteraq; prouinciae Belgarum cum Germanis cisrenum superio

ri & inferiori/in hunc usq; diem sub Romanorum imperatoribus Cæsaribus Augustis fuerunt. Idem Otto magis nus Luduunicum karoli prædicti filium Belgas repetenter arce Brisacensi capta fugauit/ & Prouinciam eam iterum subiugata Germanico imperio pacatam reddidit. primus q; Allatæ superioris prouinciam Comitem creauit, k; burgensem Comitem/ cuius familia post deficiente/ inuicti Cæsaris nostri maiores Haspurgenses/ in ea dignitate successerunt. Sic idem Otho in prædicto Heinrico Auctupe ait. Othonem magnum in Decretis Pontificum primū regem Theutonicorum vocatum: quod regnum modo Romanum esse cernitur: partem esse regni Francorum: deniq; ut ostensum est/ tempore karoli regnum Francorum tota Gallia id est Celtica Belgica Lugdunensis totaq; Germania a rhe no ad Illiticum usq; terminus fuit, dchinc diuiso inter filios sifiliorum regno aliud orientale aliud occidentale virum tamē regnum Francorum dicebat. in orientali ergo qd' Thietonicorum dicit/ deficiente karoli stirpe/ manente adhuc in Occidentali Francia ex successoribus karoli karolo/ primus ex gente Saxonum/ successit Heinricus/ cuius filius Otho qui etiam Imperium a Langobardis usurpatū reduxit ad Theutonicos orientales Francos: forsitan dicitur est primus rex Theutonicorum nō quod primus aput Theutonicos regnauerit/ sed quod primus p̄ter eos: qui a karolo karoli vel karolingi/ sicut a Meroueo Merouingi dicti supra/ex alio id est Saxonum sanguine natus; imperium ad Theutonicos Francos reuoauerit/ sicut Merouingis deficiensibus a karolis succendentibus Regnum tamē mansit Francorum: sic & karolis decedentibus ex alia familia in uno tamen regno Othones subintroserunt/ que varietas humana rum terū defectum prodens/ ab vetero mundi usq; in presentem diem alternatur. Præterea Imp. Cæsar Fridericus primus Augustus Suevus: prosapia Hohenstaufen/ scripturis & monumentis suis publicis/ quibus (obtenta ut